PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.06.2023 г.    №42
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения  от 25.12.2013 №28 «Об утверждении Положения о порядке и размере ежемесячной доплаты к трудовой пенсии Главе Слободского сельского поселения»

В соответствии с Законом Ярославской области от 04.04.2023 №26-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области», Уставом Слободского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет Слободского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий лицам, замещающим муниципальные должности Слободского сельского поселения  на постоянной основе, утвержденное решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения  от 25.12.2013 №28  следующие изменения:
           1.1. В разделе 6  Порядок расчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

        "6.2. Ежемесячная доплата к пенсии должностному лицу устанавливается с соблюдением следующих условий:

        а) ежемесячная доплата к пенсии должностному лицу, устанавливается в размере 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий в течение одного срока и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий свыше одного срока;
              б) увеличение назначенной должностному лицу ежемесячной доплаты к пенсии за каждый полный год исполнения полномочий на постоянной основе свыше одного срока не может превышать 3 процентов его ежемесячного денежного вознаграждения с применением коэффициента 0,5.

При отрешении должностного лица от должности высшим должностным лицом Ярославской области в случаях, предусмотренных федеральным законом, срок полномочий, в течение которого должностное было отрешено от должности, не учитывается при установлении ежемесячной доплаты к пенсии.

1.2 Раздел 7. Порядок перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии изложить в следующей редакции:
«7.1 Размер ежемесячной доплаты к пенсии пересчитывается при увеличении в установленном порядке ежемесячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности, а также при изменении порядка определения размера ежемесячной доплаты к пенсии.

 Размер ежемесячной доплаты к пенсии, определенный в результате перерасчета размера ежемесячной доплаты к пенсии в случаях, предусмотренных пунктом 7.1 настоящего Положения, не может быть ниже предшествующего перерасчету установленного должностному лицу размера такой доплаты к пенсии.".

7.2. Размер соответствующей ежемесячной доплаты к пенсии, назначенной должностному лицу до вступления в силу настоящего решения, подлежит перерасчету с 1 января 2023 года, но не ранее даты ее назначения, в соответствии с положениями статьи 10 Закона Ярославской области от 08.05.2014 N 13-з "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области" (в редакции Закона Ярославской области от 04.04.2023 №26-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области»)".»
3. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения в сети «Интернет».

4.    Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.
Глава Слободского сельского поселения                                    М.А. Аракчеева